государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский  Самарской области

ПРИКАЗ

от 30 августа 2021 года  № 118/3-ОД
Об организации горячего питания обучающихся

в ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино

в 2021/2022 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях"», постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08»,

Приказа министерства образования и науки Самарской области №68-од от

03.02.2020 «Об утверждении Порядка предоставления двухразового

бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных

образовательных учреждениях Самарской области и государственных
автономных образовательных учреждениях Самарской области,
реализующих основные образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательные
программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих, образовательные программы среднего
профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим
в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного

питания согласно заявлениям родителей (законных представителей)»,

Распоряжения министерства образования и науки Самарской области №95-р

от 04.02.2020 «Об установлении стоимости двухразового питания в

государственных образовательных организациях Самарской области на

период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании представленных

документов, в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, на

основании представленных документов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021/2022 учебном году для обучающихся 1–11-х
классов в дни работы ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с.Большое
Микушкино:

 горячее питание (завтрак, обед, полдник) в соответствии с
двухнедельным меню; - горячее бесплатное трехразовое питание (завтрак,
обед, полдник) для
обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ) в
ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова; - горячее питание 1-4 классов (завтрак).

2. Обеспечение горячим питанием осуществлять:

 обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ОВЗ за счет средств бюджета
Самарской области.
 обучающихся 5-11 классов за счет средств родительской платы.

3. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ОВЗ на
предоставление бесплатного двухразового питания (приложение 1).
4. Утвердить график питания  в школьной столовой (приложение 2).
5. Утвердить:

 примерное десятидневное меню рациона питания для обучающихся 1–4

кл.

 примерное десятидневное меню рациона питания для обучающихся 5–11

кл.;

 примерное десятидневное меню рациона питания для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

 график   приема   горячего   питания   обучающимися   1–11-х   классов

5.Назначить ответственным лицом за организацию питания:

- в ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино- Открытое
акционерное общество «Общепит»

6.Ответственному за организацию питания:

 вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и

опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать
совместно с заместителем директора по ВР Хураськиной С.Т. содержание

отзывов потребителей продукции, родителей.

 анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием
обучающихся.

 знакомить родителей, педагогов на совещаниях, родительских собраниях
с состоянием питания в школе.

 осуществлять контроль за своевременной сдачей ответственным по
питанию необходимой документации.

 обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания
либо бесплатного горячего питания или частичной компенсации его

стоимости;

 обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению

горячего питания обучающимся с родителями (законными представителями),
чьи дети будут питаться за счет родительской платы, либо сбор документов

для предоставления льгот на питание обучающихся;

 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные
представители) подали документы на предоставление горячего питания

обучающимся, и предоставить их классным руководителям;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы с учѐтом

социальной дистанции и довести эти сведения до классных руководителей;

ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным

категориям.

7. Создать бракеражную комиссию на 2020-2021 учебный год, в следующем

составе:

- Филиппова Л.Л. – ст.медсестра;

- Сергеева И.А. – повар;

- Хураськиной С.Т.- зам.директора по ВР

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества

приготовления пищи (каждого вида блюд, приготовленных в школьной

столовой) с соответствующей записью в бракеражном журнале.

4. Выдачу готовой пищи только после снятия пробы.

5. Завхозу П.Т.Гаврилову обеспечить контроль состояния материально-

технической базы школьной столовой, осуществлением текущего ремонта

технологического оборудования.

6.Мичуриной Н.Н.-бухгалтеру организовать ведение документации и

отчѐтности, осуществления контроля качества поступающей в

общеобразовательную организацию продовольственной продукции.

7. Классным руководителям с 1-11 классов ознакомить родителей с графиком

приема пищи учащимися, о порядке оплаты за питание.

8. Всем участникам образовательного процесса в своей деятельности

руководствоваться Положением по организации питания учащихся.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы ___________________ Игнатьева М.В.

Приложение № 1

По ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино

1 класс

1. Моисеев Сергей Алексеевич 02.09.2013

2 Коростелѐв Никита Юрьевич 23.07.2013

3 Ильин Василий Александрович 19.07.2013

4 Строкин Матвей Владимирович 02.10.2013

5 Сидорова Валерия Васильевна  28.11.2012

6 Гольцов Валентин Витальевич 14.02.2013

7 Васильев Матвей Константинович 10.01.2013

2 класс

1. Антонова Софья Юрьевна 18.09.2012

2. Васильев Роман Иванович 18.05.2012

3. Иванов Максим Сергеевич 27.03.2012

4. Игнатьев Илья Николаевич 29.08.2012

5. Лапова Екатерина Александровна 01.01.2013

6. Минеев Матвей Николаевич 18.04.2012

7. Сидорова Карина Андреевна 23.12.2012

8. Филиппов Иван Витальевич 24.08.2012

9. Шелашникова Дарина Юрьевна 14.11.2012

3 класс

1 Антонов Ярослав Юрьевич 02.02.2011

2 Сидоров Владислав Михайлович 07.11.2011

3 Варапаев Егор Александрович 15.02.2011

4 Гаврилова Клавдия Петровна 15.02.2011

5 Бамбуров Михаил Николаевич 05.05.2011

6 Гольцов Владимир Витальевич 27.11.2010

7 Дмитриева Арина Евгеньевна 13.01.2012

8 Данилова Анастасия Витальевна 23.09.2011

9 Тинякова Екатерина Сергеевна 17.02.2011

10 Игнатьев Максим Евгеньевич 01.10.2010

11 Разеев Артем Сергеевич 17.01.2012

12 Герасимова Таисия Сергеевна 24.02.2012

13 Кузьмин Алексей Петрович

4 класс

1 Алякишева Александра Германовна 26.10.2010

2 Богомазова Ангелина Юрьевна 26.12.2010

3 Дмитриев Анатолий Евгеньевич 10.02.2010

4 Зинькова Мария Анатольевна 20.10.2010

5 Иванов Станислав Владимирович 06.07.2010

6 Иванова Алина Сергеевна 26.07.2010

7 Иванова Василиса Евгеньевна 24.09.2010

8 Иванова Виктория Александровна 27.05.2010

9 Игнатьева Таисия Сергеевна 03.11.2010

10 Ильина Елизавета Владимировна 08.04.2010

11 Казакова Анна Александровна 14.09.2010

12 Кузнецов Илья Евгеньевич 30.09.2010

13 Кузнецова Мария Григорьевна 28.09.2010

14 Люлев Арсений Сергеевич 17.07.2010

15 Матина Елена Викторовна 04.06.2010

16 Неежко Григорий Дмитриевнич 26.09.2010

17 Петров Иван Дмитриевич 07.07.2010

18 Сергеева Кира Евгеньевна 13.03.2010

19 Угатьева Анастасия Владимировна 27.10.2010

20 Яковлев Кирилл Дмитриевич 08.06.2010

21 Яковлев Кирилл Федорович 24.11.2010

1. По Маломикушкинскому филиалу:

1  Класс

3. Петрова Мария Дмитриевна 09.01.2013

4. Константинова Агатти Тамазовна 11.06.2013

5. Иванова Елизавета Петровна 11.05.2013

6. Архипов Илья  Павлович 19.05.2013

7. Разеева Маргарита Анатольевна 11.12.2013

8. Степанова Вероника Николаевна  01.08.2013

9. Артемьев Артеѐм Николаевич 27.11.2013

10. Войналович Матвей Дмитриевич 17.11.2012

11. Мельникова Полина Николаевна 08.11.2013

12. Киргизова Анастасия Александровна 23.05.2013

2 класс

1. Алексеев Андрей Александрович 25.02.2012

2.Алексеева Ева Александровна 20.10.2012

3.Антонов Евгений Сергеевич 20.03.2012

4.Балабанова Мария Олеговна 12.04.2012

5.Гаврилов Иосиф Петрович 12.10.2012

6.Иванов Игорь Алексеевич 10.05.2012

7.Лазарев Александр Валерьевич 09.09.2012

8.Лукьянов Николай Владимирович 29.01.2012

9.Малов Георгий Дмитриевич 23.11.2012

10.Мельников Матвей Николаевич 23.03.2012

11.Османкин Борис Иванович 11.10.2012

12.Романов Егор Евгеньевич  30.05.2012

13. Тукмаков Вячеслав Иванович 27.11.2012

3 класс

1 Алексеев Арсений Сергеевич 01.11.2011

2 Артемьева Мария Николаевна 19.01.2011

3. Дмитриев Андрей Владимирович 13.01.2011

4.Еремеев  Иван Олегович 29.06.2011

5. Еремеева Полина Андреевна 11.07.2011

6. Иванов Александр Петрович 25.03.2011

7. Иванова Аделина Вячеславовна 20.05.2011

8. Киргизова Юлия Александровна 07.06.2011

9. Фадеев Роман  Васильевич 14.09.2011

10. Константинов Артур Тамазович 08.09.2011

11. Михайлов Евгений Валерьевич 21.01.2012

12. Никитин Степан Павлович 29.04.2011

13. Османкина Устинья Ивановна 13.03.2011

14. Павлов Степан Геннадьевич 08.12.2011

15. Романов Егор Николаевич 28.12.2011

16. Сидоров Захар Алексеевич 18.05.2011

17. Филиппова Виалетта Николаевна 08.02.2011

4 класс

1. Байзаров Константин Владимирович 16.12.2010

2. Иванов Иван Алексеевич 24.11.2010

3. Иванов Игорь Сергеевич 01.05.2010

4. Иванова Вероника Петровна 20.10.2010

5. Лазарев Кирилл Валерьевич 30.06.2010

6. Никифоров Илья Васильевич 05.08.2010

7. Осипова Валерия Николаевна 18.06.2010

8. Прокопенко Никита Валерьевич

Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья в ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова

с.Большое Микушкино:

1.Фомин Дмитрий Васильевич-14.05.2011 г.р.

2.Гринин Андрей Игоревич – 15.10.2013 г.р.

3. Иванов  Артем Александрович-02.09.2013 г.р.

 4.Семенов Максим Александрович -23.12.2009 г.р.

 5.Кузнецов Андрей Аоркадьевич-25.10.2008 г.р.

 6.Гарипова Альбина Радиковна -04.11.2007 г.р.

                           7.Филиппов Алексей Сергеевич-18.06.2008 г.р (инвалид)
                            8.Фомина Анастасия Васильевна-19.04.2008 г.р.

      9.Гордеева Екатерина Ивановна-19.08.2008 г.р.(инвалид)
10. Иванов Александр Петрович-08.03.2006 г.р.

11.Никитин Максим Алексеевич-01.01.2007 г.р.

12.Тепюк Роман Михайлович-27.10.2008 г.р.

12.Мишина Анастасия Николаевна-20.04.2009 г.р.

13. Люлев Антон Сергеевич-01.07.2013 г.р. (инвалид)

14.Федорова Диана Евгеньевна – 23.08.2013 г. (инвалид)

15.Кузнецов Семен Иванович -30.01.2013 г.р. (инвалид)

16. Игнатьев Евгений Николаевич-01.05.2014 г.

Приложение № 2

                                         График питания  в школьной столовой

Класс Время

 принятия

пищи

Время

вторичной

термометрии

Ответственный за пребывание в

столовой и термометрию

1класс 09.50 10.10 Родионова Л.Н.

2 класс       10.00        10.15 Сидорова Е.Н.

3 класс       10.00        10.15 Хураськина В.Т.

4 класс       10.00        10.15 Спиридонова Г.В.

5 класс       11.00        11.15 Дорохина А.С.

6 класс       11.00        11.15 Кузнецова Н.А.

7 класс       11.00        11.15 Минеева Е.К.

8 класс       11.00        11.15 Игнатьева М.В.

9 класс       12.00        12.15 Хураськина С.Т.

     10 класс       12.00        12.15 Разеева С.Л.

11 класс       12.00        12.15 Филиппова Е.Т.

		2021-08-30T23:31:28+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.